PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подготовке предложений о победителях краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по результатам 2022 года

	05.05.2023
	г. Красноярск
	№ 1

Председательствовал: Гармашева Н.А., заместитель руководителя агентства труда и занятости населения Красноярского края, председатель комиссии.
Присутствовали:
	1.
	Быстрова

Оксана Николаевна

	–
	начальник отдела управления охраной труда агентства труда и занятости населения Красноярского края, заместитель председателя

	2.
	Баранова

Наталья Александровна
	–
	заведующая отделом социально-трудовых отношений, технический инспектор Красноярского краевого союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Красноярского края» (по согласованию)

	3.
	Вахитова

Рамиля Мусаевна
	–
	главный специалист – эксперт группы
по охране труда Отделения Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации по Красноярскому краю
(по согласованию)

	4.
	Насонова

Елена Васильевна
	–
	консультант отдела анализа и прогнозирования уровня жизни, занятости и развития социального партнерства министерства экономики
и регионального развития Красноярского края
(по согласованию)

	5.
	Кормачева

Нина Александровна
	–
	специалист краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой медицинский информационно-аналитический центр»
(по согласованию)

	6.
	Строкина

Ольга Олеговна
	–
	исполняющий обязанности заведующего отделением, инструктор по гигиеническому обучению населения КГАУЗ «Красноярский краевой центр профилактики и борьбы
со СПИД» (по согласованию)

	7.
	Семенова

Светлана Станиславовна
	–
	главный специалист отдела управления охраной труда агентства труда и занятости населения Красноярского края, секретарь

	8.
	Христенко

Андрей Владимирович
	–
	начальник отдела по надзору за соблюдением законодательства об охране труда

по 4-й группе отраслей Государственной инспекции труда в Красноярском крае
(по согласованию)

	9.
	Фадеев

Алексей Геннадьевич
	–
	начальник отдела надзора за условиями труда Управления Роспотребнадзора
по Красноярскому краю (по согласованию)

На заседании конкурсной комиссии по подготовке предложений
о победителях краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы
по охране труда (далее – комиссия) по результатам 2022 года присутствовало 9
из 9 членов комиссии, утвержденных приказом агентства труда и занятости населения от 28.04.2023 № 93-128/1. В соответствии с пунктом 5.2 Положения
о конкурсной комиссии по подготовке предложений о победителях краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2011 № 161-п, заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Повестка:
 О рассмотрении итогов обработки заявок на участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2022 года
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 01.04.2011 № 161-п.

Докладчик: Гармашева Н.А., заместитель руководителя агентства труда
и занятости населения Красноярского края.

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении итогов обработки заявок на участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2022 года
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 01.04.2011 № 161-п.
С докладом выступила Гармашева Н.А., заместитель руководителя агентства труда и занятости населения Красноярского края.

ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении данного вопроса приняли участие:

Быстрова О.Н., Кормачева Н.А., Баранова Н.А., Вахитова Р.М.,
Насонова Е.В., Строкина О.О., Христенко А.В., Фадеев А.Г.

РЕШИЛИ:

1.В соответствии с Приложением № 1 к Порядку проведения краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2011 № 161-п, Предприятие по благоустройству территории ЗФ ПАО «ГМК «Норильский никель», Контрольно-аналитическое управление ЗФ ПАО «ГМК «Норильский никель» отнести к производственной группе «Прочая деятельность».
Голосовали:

«ЗА» - 9 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято.

2. В соответствии с п. 4 Приложения № 6 к Порядку проведения краевого смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 01.04.2011 № 161-п,
в целях оценки соответствия фактического состояния организации работы
по охране труда информации, указанной в конкурсных материалах, запросить уточняющие сведения у работодателей принимающих участие в смотре-конкурсе
по номинации «Лучшая работа по информированию работников по вопросам ВИЧ-инфекции на рабочих местах среди работодателей Красноярского края»
по следующим показателям «Проведение добровольного тестирования на ВИЧ-инфекцию на рабочих местах среди работников организации», «Доля работников, прошедших добровольное тестирование на ВИЧ-инфекцию».

Ответственные: агентство труда и занятости населения Красноярского края.

Срок: 12.05.2023.

3. Направить в адрес агентства труда и занятости населения Красноярского края сведения о проведении работодателями, принимающими участие в смотре-конкурсе по номинации «Проведение добровольного тестирования на ВИЧ-инфекцию на рабочих местах среди работников организации», добровольного тестирования на ВИЧ-инфекцию на рабочих местах среди работников организации, мероприятий по вопросам предупреждения и профилактики
ВИЧ-инфекций (семинаров, бесед, круглых столов).
Ответственные: КГАУЗ «Красноярский краевой центр профилактики
и борьбы со СПИД».

Срок: 12.05.2023.

	Заместитель руководителя

агентства труда и занятости

населения Красноярского края,

председатель

Безрукова Ольга Витальевна

8 (391) 221-29-51
	Н.А. Гармашева

	Начальник отдела управления
охраной труда агентства труда
и занятости населения Красноярского края,
заместитель председателя

	О.Н. Быстрова

	Заведующая отделом социально-трудовых
отношений, технический инспектор
Красноярского краевого союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзов
Красноярского края»

	Н.А. Баранова

	Главный специалист – эксперт группы
по охране труда Отделения Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Красноярскому краю

	Р.М. Вахитова

	Консультант отдела анализа и прогнозирования
уровня жизни, занятости и развития социального
партнерства министерства экономики
и регионального развития Красноярского края

	Е.В. Насонова

	Специалист краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Красноярский краевой медицинский
информационно-аналитический центр»

	Н.А. Кормачева

	Исполняющий обязанности заведующего
отделением, инструктор по гигиеническому
обучению населения КГАУЗ «Красноярский
краевой центр профилактики и борьбы со СПИД»

	О.О. Строкина

	Начальник отдела по надзору за соблюдением законодательства об охране труда
по 4-й группе отраслей Государственной
инспекции труда в Красноярском крае

	А.В. Христенко

	Начальник отдела надзора за условиями
труда Управления Роспотребнадзора
по Красноярскому краю
	А.Г. Фадеев